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palenleha/. Inwentarz rachern wypełnieka obiektśw etanowlła oeramikz 
wyłączni# ręcznie lepiona, niekiedy zdobiona ornamentem etrelowym 
l in i i  rytych, na ogśł średnic wypalona z domleezką średnio lab grabo- 
ziam letą. Ceremlka ped względem ferm nawiązuje dc nntcrinła oeraml- 
cznego badanej ceady w Dziedzicach^ Ped względom formalne-typologiea- 
nym naterlał jeet dcśś jedrollty i  datować ge nośna na VI wiek nje^ 
Ogślna powierzchnia caady jeet niewielka i  wyncei około 1 haj

DZIEDZICE, peŵ  ^ ś l ib ś r e  Mneam Barodewe w Szozecinie
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Badania prowadaił mgr Antoni Porzezldeki?
Finaneewałe №zeum Barodewe w Szczecinie^
Czwarty eeaon badad^ Ceada wezeanośredalo-
wieoana а VI -  poozj VII wieka про?

Podcaae kolejnego, oawartoge eoaonn wykopaliokowego na etano- 
wiekn 4 w Dalodaloaeh kontynuowane prace badnwoae nad eontłnlnio po- 
łośoną częścią czady? Badaniami objęto powierzchnię 480 n^, odkrywająo 
I obiektśw, w tym jedno okapie ko kamieni a ceramiką łuśyokąj Obiekt 
Br 3/11 o roamiaraoh 3,20 n 2,40 m i makaymalnej głębokośoi 68 om 
okaaał eię pśłzicmianką^ Obiekt naytuewaay w je j  najbliśeaym eąeieda- 
twie -  jamą goepodaroaą. Odma partia wypełnień dba obiektśw nuro- 
eaona była /do 10 em głębokości/ moobanioaną oprawą r e l i j  imentara 
raohomy uzyekamr podoaae ekeploraoji obiektśw etan owiła ceramika ręoz- 
nie lepionej analogioena w ewej formie i  technologii wyręba do po
przednio znalezionej w te j czadzie^ Materiał wydaje eię byś deśś je 
dnorodny 1 w eparola e dotyehoaaoową jogo typologię dat ować go nośna 
na VI -  początek VII wlokn nje^

Z uwagi aa ellny etan wyaehnlęola gleby jak 1 zezłmlonia śwl- 
rewato-gliniaetege podłośa przerwane ekeploraoję dalezyoh obiektśw, 
zabezpioozająo je de badad na rek naetępay j
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Badania prowadziła mgr Iwona Dąbroweim
1 mgr kyta Kozłewekzj Pinanzewał ШМ PABj
Drugi eezon badad? Ozada wozaenośredniewio-
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wzgśraa, V p a r t i i  znlazozonaj wapśłoaoaaynl wkopani? Przekopano łącz
nie 8,6 a r a j  Odkryto 2$ obiektśw oznaczonych jako jamy, 1 paloniako 
oraa 2 akuplaka fragaontśw naczyń^ 10 apośrśd odkrytych ja a  uzzaś aod- 
na jako budynki aleezkelne^ Z liczby t a j  4 tylko pcaiadajy k zzta łt  ra
ga lam y , proetokątny o rozmiaraoh 4 z  2 a ; 2 ,5  z 2 a ; oraz 2 z 1,3 a ;  
Pozoatało -  n lorogulam o, v dwśch wypadkach oharaktoryetycznio wydłu- 
dono -  poaladały długość około 6 a  przy azarokośoi od 0 ,5  -  1 ,8  a? 
Charakter wypełniała obioktśw mioezhalrych wakazajo na to , id były to 
p śłzlon lan kl,M b z ioa lan k l, niekiedy znacznie wkopana w zion ięć V jed
nym z obioktśw atwlerdzono ślady znlazozonoj koaatraka j l  kaalonnoj pa
lenie ka, w jod łya dno plooa glinianego^

inwentarz ruchomy zlokalizowany w obrąbie opiaywanyoh obioktśw 
zaaługujo na azozogślną uwagą. Ckok fragaontśw naczyd, kośol zwierz ą- 
oyoh, zlokalizowano 8 pimąśllkśw glinianych, nodyk dolazzy, haozyk do 
wędki, Ig łą  rogową, łydwę kośolaną oraz naazyjnlk, plorśolonok, frag -  
aont branaoloty, klamerką z brązuj W jamie 7/71 obok plooa glin iane
go odałonląto kamlod granitowy ze śladami n aoląś, pokryty waratowką 
czarnego nalotu? KamloA ton prawdopodobnie p e łn ił fanko j ą  a to łu f

Pozoatało obiekty to jayy goapodarozo o średnicaoh od 0 ,8  m 
do 3 ,5  a , o keztałtach  b ard zie j lub mniej royłlam yohj Uwenlarz ru
chomy tych obioktśw atanowlły niemal wyłącznie fra ^ e n ty  naoayś 1 koś
c i  zw ierzęce. V jednym tylko oblekało odkryto dolazne kśłoezho? Watąp- 
na an aliza  m ateriału pozwala roboczo u z ta llś  chronologią atanowlaka 
na okroa VII-UC w;

W wyniku togorooznych badad wykopał lekowych atwlerdzono:

13 brak prawidłowości w rozplanowaniu ooady oH^z orlentowaałlu obioktśw 
nleazknleyoh? Tłumaoayś to modna tym, Id badaniami objęto jodynie 
zachodni kraniec ooady, w dadym atopala znloaoaony wkopani wepśł- 
ozoanyal;

2? aohwycono zachodnią granicą atanowlaka, nlo atalordaająo  dotąd dad- 
nyoh ślad śe  konatrukcj 1 obronzyoh od atroay je z io r a J

Z punrktu widzenia problematyki hadatmezoj prueklego oeadnlotwa wo wezoa- 
nym średniowieczu, ozada wo Franknowie poelada podetawowo znaczenie 
jako trzecio  togo typu atanowlako eya tona tycznio badanej Praco winny 
byś kontynuowano?
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